
Dodatek č. 4 k ŠVP

Omlouvání dětí předškolního věku a s odkladem školní docházky

Distanční způsob vzdělávání dětí předškolního věku

Povinnost předškolního vzdělávání mají děti, které v průběhu školního roku dovrší 6 let nebo mají 
odklad školní docházky. Zákonní zástupci mají povinnost zajistit, aby dítě, které plní povinné 
předškolní vzdělání, docházelo řádně do mateřské školy od 8.00 – 12.00 hod. Pro zanedbání péče o 
povinnou školní docházku se dopouští přestupku.
Je – li, ale vyhlášen nouzový stav nebo dítě je dlouhodobě nemocné nebo v karanténě je rodič 
povinen zajistit možnosti a prostředky pro distanční výuku řízenou učitelkami mateřské školy 
Včelka Líšná, příspěvková organizace. 
Jedná se zejména o případy, kdy v krizových nebo mimořádných opatření nebo z důvodu nařízení 
karantény je znemožněna osobní přítomnost dítěte v zařízení mateřské školy.
O přechodu na distanční způsob vzdělávání nemůže mimo uvedené případy rozhodovat ředitel 
školy nebo zákonný zástupce. 
Distanční vzdělávání je povinné pro předškolní děti a zároveň je v případě neúčasti na tomto 
vzdělávání předškolní děti nutno omlouvat, stejně jako při neúčasti při prezenčním vzdělávání.
Zákonný zástupce dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání, omlouvá absenci dítěte 
telefonicky 581 711 087 nebo SMS zprávou na tel číslo 777 634 624 neprodleně, první den 
nepřítomnosti dítě omluví zapsáním do omluvného listu ve třídě včetně udání důvodu nepřítomnosti
dítěte. Zákonný zástupce je povinen doložit důvody nepřítomnosti do 3 dnů ode dne výzvy (návratu 
do MŠ). Pro lepší komunikaci je možno využít i  email: skolka.vcelka@seznam.cz a do zprávy 
vepsat od kdy do kdy a důvod nepřítomnosti dítěte s podpisem rodiče
Povinnost omlouvat absenci dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání má zákonný zástupce 
dítěte i v případě distanční výuky..


